
VICESINDACO A
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di novembre alle ore 11:30, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  89   Del  15-11-19

Oggetto: D.LGSN. 267/2000,ART.159.VINCOLO DI IMPIGNORABILITÀ
 SULLE  DISPONIBILITA'  DI  CASSA  1̂ SEMESTRE 2020

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000.
VISTO il parere  che sulla proposta di deliberazione ai sensi di quanto disposto dall'art.
49 del D.Lgs. n. 267/2000 viene espresso da:

Il Responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarità
tecnica.
Il Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile.

PREMESSO che l'art. 159 del D.Lgs. n. 267/2000 ha regolamentato  la materia delle
esecuzioni forzate a danno degli Enti Locali, precedentemente disciplinata dall'art. 11
del D.L. n. 8/93 convertito nella legge n. 68/93;
CONSIDERATO che il suddetto articolo, stabilisce che non sono soggette ad
esecuzione forzata, a pena di nullità rilevabile d'ufficio dal giudice, le somme destinate
a:
Pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri1.
previdenziali per i tre mesi successivi;
Pagamenti delle rate dei mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in2.
corso;
Espletamento dei servizi locali indispensabili;3.

ACCERTATO che i servizi indispensabili sono quelli definiti con D.M. 28.05.93 e
precisamente:
servizi organi istituzionali - servizi di amministrazione generale compreso il-
servizio elettorale - servizi connessi all'ufficio tecnico - servizio di anagrafe e stato
civile - servizio statistico - servizi connessi alla giustizia - servizi di protezione
civile, pronto intervento e della sicurezza pubblica - servizi di istruzione primaria e
secondaria - servizi necroscopici e cimiteriali - servizi connessi alla distribuzione
dell'acqua potabile - servizi di fognatura e depurazione- servizi di nettezza urbana -
servizi di viabilità ed illuminazione pubblica;

RILEVATO inoltre che, la norma in oggetto dispone che per l'operatività dei limiti
dell'esecuzione forzata occorre che la Giunta Comunale con deliberazione da adottarsi
per ogni semestre quantifichi preventivamente le somme destinate alle suddette finalità;
RITENUTO quantificare le somme non soggette ad esecuzione per il primo semestre
2020 sulla base degli stanziamenti relativi alle Funzioni ed ai Servizi suindicati del
Bilancio di Previsione 2019;
VISTO il D.Lgs. N. 267/2000;
All'unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di quantificare per il PRIMO semestre  2020 in €. 787.876,00 le somme non soggette
a procedure di esecuzione e di espropriazione forzata di cui:
N. OGGETTO SOMMA CAPITOLI DI BILANCIO
1 SPESE PER IL PERSONALE  €   238.802,00 Capitoli vari
2 ORGANI ISTITUZIONALI  €     15.340,00 20-21-22/1
3 MUTUI -1° SEMESTRE  €   215.000,00 Capitoli vari
4 SERVIZI ISTRUZIONE

PRIMARIA E SECONDARIA
 €     76.285.00 648-648/1-692-692/1-804–

812-813
5 RACCOLTA E

SMALTIMENTO R.S.U.
 €   142.089,00 1582

6 SOCIO ASSISTENZIALI  €
15.737,00

1893

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 15-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



7 VIABILITA’ E PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

  €   64.623,00 2004-2006

TOTALE    €
767.876,00

2. Di notificare il presente atto al Tesoriere Comunale, TERCAS Cassa di Risparmio di
Teramo - Filiale di Torricella Sicura.
Quindi, con separata ed unanime votazione, la Giunta Municipale

DELIBERA
di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di quanto
disposto dall'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 15-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  475  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  21-11-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  21-11-2019
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 21-11-019 al 06-12-19.

Torricella Sicura, li  21-11-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 15-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


